Druck.com
Серия UNIK5#00
Датчик давления
Руководство по эксплуатации
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
Русский–Серия UNIK5#00 | i
Безопасность

на веб-сайте по ссылке ниже.
Сокращение Расшифровка
°C Градусы Цельсия
COSHH Контроль воздействия опасных для здоровья веществ
FS Полная шкала
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
Русский–Серия UNIK5#00 | iii
мА Миллиампер
мбар Миллибар
фунт/кв. дюйм Фунты на квадратный дюйм
Сокращение Расшифровка
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
iv | Серия UNIK5#00–Русский
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
Русский–Серия UNIK5#00 | v
Содержание
1. Введение 1
1.1 Производитель 1
2. Описание 1
2.1 Назначение 1
2.2 Технические характеристики 2
2.3 Конструкция. Принцип действия 2
2.4 Маркировка 3
3. Монтаж и эксплуатация 4
3.1 Общие требования 4
3.2 Меры безопасности 4
3.3 Подключение к источнику давления 5
3.3.1 Совместимость с рабочими средами 6
3.3.2 Верхний предел измерения 8
3.4 Требования к питающей сети 8
3.5 Техническое обслуживание 9
3.5.1 Осмотр 9
3.5.2 Очистка 9
3.6 Порядок возврата продукции 10
3.6.1 Меры предосторожности 10
3.6.2 Важное замечание 10
3.7 Электромагнитная совместимость 10
3.7.1 Контроль электропитания 10
3.7.2 Тип кабеля 10
3.7.3 Заземление 11
3.8 Неисправности 11
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
vi | Серия UNIK5#00–Русский
Авторское право 2022 г., компания Baker Hughes.
Русский–Серия UNIK5#00 | 1
1.  Введение
Настоящее руководство распространяется на датчики давления семейства UNIK,
состоящего из следующих серий.
• UNIK5000, UNIK5600, UNIK5700, UNIK5800 и UNIK5900
Исходный язык настоящего документа — английский.
1.1  Производитель
Производитель датчика:
компания Druck Limited
Fir Tree Lane, Groby, Leicester, LE6 0FH, Великобритания
Тел.: +44 116 231 7100; факс: +44 116 231 7103
Сайт: https://druck.com
По поручению Druck Limited датчики давления могут также производиться в Китае
компанией
Baker Hughes Sensing & Inspection (Changzhou) Co., Ltd
Адрес: Building 9A, Jintong International Industrial Park, No. 8 Xihu Road, Wujin High-Tech
Industrial Zone, Changzhou, Jiangsu 213164, Китай
На каждом датчике есть маркировка с указанием страны происхождения.
2.  Описание
2.1  Назначение
Датчики давления UNIK предназначены для беспрерывного измерения избыточного,
атмосферного, абсолютного и дифференциального давления, а также преобразования
полученных данных в аналоговый выходной сигнал постоянного тока или напряжения.
UNIK — семейство современных датчиков давления модульной конструкции, параметры
которых определяются покупателем при размещении заказа (см. Рисунок 1).
Рисунок 1: Модульная конструкция датчиков давления UNIK
Датчики предназначены для измерения давления в системах.
1 Штуцер резьбовой 2 Модуль измерения давления
3 Частично закрытый электронный модуль 4 Электрический соединитель
5 Цилиндрический металлический корпус
1
2